Ato da Presidência nº 005/13

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA, no uso de suas atribuições regimentais, em atenção ao que dispõe o art. 201 do Regimento Interno,
divulga a  ORDEM DO DIA da 1ª Sessão Ordinária, da 1ª Sessão Legislativa, da 14ª Legislatura, a realizar-se no dia  04 de fevereiro de 2013 (segunda-feira), às
19h30min, nas dependências da Câmara Municipal de Imbituba.

PROPOSIÇÃO REGIME

Mensagem Modalidade/Nº Data Origem Autoria Ementa Tramitação Discussão Votação

002 PLC n°
273/2013 25/01/13 Executivo

Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Acrescenta Seção Única ao Capítulo II, do Título III, da Lei
Complementar n° 3.968, de 14 de outubro de 2011, que
instituiu  o  Regime Urbanístico  Municipal,  dispondo sobre
Condomínio  Residencial  de Interesse  Social,  e  dá outras
providências.

Urgência
Especial Única 1ª/2ª

002 PLC n°
274/2013

25/01/13 Executivo
Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Altera redação e acrescenta dispositivos no Capítulo II, do
Título IV, da Lei Complementar n° 2.623, de 19 de março
de 2005, que instituiu o Plano Diretor de Desenvolvimento
Sustentável de Imbituba, e dá outras providências.

Urgência
Especial

Única 1ª/2ª

003 PL n°
4.331/2013 01/02/13 Executivo

Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Autoriza o Executivo Municipal a conceder auxílio financeiro
a Associação Ponto de Apoio Despertar Jovem.

Urgência
Especial Única 1ª/2ª

004 PL n°
4.332/2013

01/02/13 Executivo
Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Autoriza  o  Poder  Executivo  Municipal  a  conceder  auxílio
financeiro a Rede Feminina de Combate ao Câncer.

Urgência
Especial

Única 1ª/2ª

005 PL n°
4.333/2013 01/02/13 Executivo

Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Autoriza o Poder Executivo Municipal a repassar recursos
financeiros  à  Casa  de  Repouso  Imaculada
Conceição/Lanche da Amizade de  Imbituba,  e  dá outras
providências.

Urgência
Especial Única 1ª/2ª

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

006 PL n°
4.334/2013

01/02/13 Executivo
Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Dispõe sobre Convênio que celebram entre si o Município
de Imbituba e o Corpo de Bombeiro Militar do Estado de
Santa Catarina, com interveniência da Secretaria Municipal
de Administração e Gestão Pública - SEAGP, para fins de
integração  operacional  dos  serviços  de  atendimento  de
Defesa Civil.

Urgência
Especial

Única 1ª/2ª

REQ n°
001/2013 29/01/13 Legislativo

Municipal
Roberto Luiz
Rodrigues

Requer que sejam vistoriadas as instalações do Imbituba
Atlético  Clube,  face às  proximidades  das  festividades  de
carnaval.

Ordinário Única Única

A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela
Res. n° 001/2005).

Gabinete da Presidência, 01 de fevereiro de 2013.

Luís Antônio Dutra
Presidente

Luiz Cláudio Carvalho de Souza
Vice-Presidente

Rosália Maria de Souza Sgrott
Primeira-Secretária

Zeli Pires
Segundo-Secretário

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

	Luís Antônio Dutra
	Luiz Cláudio Carvalho de Souza
	Zeli Pires
	PROPOSIÇÃO

	A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela Res. n° 001/2005).
	Gabinete da Presidência, 01 de fevereiro de 2013.